
令和 3年 1月 12日 
受診者さま・患者さま 
関係者の皆さま 各位 

大阪市立大学医学部附属病院 
先端予防医療部附属クリニック 

MedCity21所長 
 

新型コロナウイルス感染拡大防止にかかる 
緊急事態宣言発出後の運営について 

 
 政府が緊急事態宣言の発令の調整に入りましたが、MedCity21におきましては、昨年の緊
急事態宣言時の経験をふまえ、新型コロナウイルス感染防止対策を講じた上で、現時点では通
常通りの実施を行う方針です。なお、今後の政府や医師会・学会等の関連団体の方針により運
営に変更が生じた場合には、改めて検討する可能性もございますので、ご理解賜りますようお
願い申し上げます。 
 

記 
 
【健診部門】 
●人間ドック及び各種健診・・・通常通り、実施いたします。 
 現時点でのご予約を頂いている方からの日程変更のお問い合わせにつきまして、可能な限り
ご希望に沿う形で対応させて頂きますが、年度内のご予約変更等、健診枠の関係上、ご希望に
沿えない可能性もございます。予めご了承下さいますようお願い申し上げます。 
 
●結果説明外来・・・通常通り、実施いたします。 
 
【外来部門】 
●各診療科外来・・・原則、診療を継続します。 
 
 
なお、新型コロナウイルス感染防止のため、引き続き、別紙に該当される方には当日のご来

院をお断りしておりますので、体調が回復してからご来院頂けますようお願いします。なお、
症状が続く場合には、保健所等にご相談ください。改めまして、ご理解ご協力をお願いします。 
 
現時点で当院の医師・職員に新型コロナウイルスの感染者が発生していないことも併せてご

報告させていただきます。 
以上 


